
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 182 

 

   
Об увековечении памяти Лощилова 

Павла Александровича  

 
 
 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по прис-

воению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Лощилова Павла Александровича, участника Ве-

ликой Отечественной войны, кавалера двух орденов «Красная звезда», бывшего 

директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Школа 

№ 29», установив мемориальную доску  на  доме № 70 по улице Ошарская го-

рода Нижнего Новгорода. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


